13
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2023– SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a Empresa PRISMA
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE INSUMOS E ACREGADOS, INCLUSO
SERVIÇO DE TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA).

VALOR CONTRATUAL: O valor deste contrato é de R$-2.839.000,00 (dois milhões,
oitocentos e trinta e nove mil reais).

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados
da assinatura deste termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática:15.451.0009.2,390 – Recuperação, Manutenção Constante das
Vias Pavimentadas Municipais
Natureza de Despesa: 3.3.90.30. – Material de Consumo
Sub-Elemento: 3.3.90.30.99. – Outros Materiais de Consumo
Fonte 20010000 – Recursos Ordinários
Valor Alocado 2023: R$-300.000,00
Valor Alocado 2024: R$-2.539.000,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo é regulado pela Lei
Federal nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2023

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
                         SÍLVIO MAGALHÃES LOPES

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N° 041/2022 – SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa
CONSTRUTORA AGRA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA 1ª FASE DA
ORLA DO ICUÍ – TRECHO 01, TRECHO NO ENCONTRO DAS RUAS SANTA FÉ E
ESTRADA DO GUAJARÁ NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA.

OBJETO DO TERMO ADITIVO REINÍCIO DOS SERVIÇOS:

As obras, objeto do contrato nº 041/2022 que foram paralisados em 1º de julho de 2022,
serão reiniciados a partir desta data, passando a vigorar como novo prazo de execução o
dia 12 de janeiro de 2024 e de vigência a data de 12 de fevereiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.
ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
                         FABIO FIQUENE DE BRITO

PORTARIA Nº 24, DE 13 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021,
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a servidor SR.RONILDO DA COSTA FREITAS matrícula nº 35811-
8, para atuar na condição de FISCAL, e a SRA.ADRIANA ARAÚJO DE LIMA matrícula
nº38248-5, para atuar na condição de SUPLENTE, ambos como representantes desta
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução dos
CONTRATOS:
i. CONTRATO Nº 002.16.02.2023 - SESAU, celebrado com a empresa NORD

PRODUTOS EM SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
sob o n° 357331110001/53

ii. CONTRATO Nº 001.16.02.2023 - SESAU, celebrado com a empresa ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o n° 21.581.445/0001-82

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroagindo à data de assinatura do instrumento contratual.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ananindeua, 13 de Março de 2023

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

PORTARIA Nº 26, DE 15 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021,
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR o servidora SUZIANE CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula nº
6446-7/1, para atuar na condição de FISCAL, para acompanhar a execução do
CONTRATO Nº 002.04.01.2023 – SESAU, celebrado com a Sra. FRANCISCA CHAGAS
DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob o nº 059.485.412-15.
 Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR A UNIDADE DE
URGENCIA/EMERGENCIA DO JADERLANDIA.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

                                                                           Ananindeua, 15 de março de 2023.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00001.13.12.2022 – SESAU

CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, inscrita no
CNPJ sob o n° 11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANANINDEUA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.948.192/0001-89, ambas com sede neste
Município, Estado do Pará, localizadas à Av. SN 21, 18 Bairro Guajará, CEP: 67.143-810
– Ananindeua/PA.

CONTRATADA: F.CARDOSO LTDA cadastrada no CNPJ sob o nº 04.959.905/0001-63,
com sede na Rua João Nunes de Souza,n 125, Aguas Brancas, Ananindeua-PA, CEP
67.033-030.

Objeto: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS para atender as necessidades dos usuários do
Programa Melhor em Casa,pelo período de 12 (doze),e garantir o desnvolvimento de suas
ações,de acordo com as descriçoes,especificações e quantitativos contidos no Termo de
Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 103020001.2.331

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2023-03-21T10:07:47-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204